
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A



továrna na zážitky!

dobrý vědět

přehledný pavouk

u nás má každý okno otevřené

          hlídač hlídal hlídače

        zpráva o vztazích

zpráva auditora o ověření účetní závěrky

účetní závěrka – rozvaha

    účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty

         účetní závěrka – příloha

         zpráva auditora o ověření výroční zprávy

4

12

23

14

6

10

16

18

42

8

26

stručný
rozcestník

u nás je cesta současně i cílem



Drazí fandové, vážení přátelé,
milí kamarádi,

všichni moc dobře víte, že se vždy můžeme téměř 
přetrhnout, abychom vám nabídli ty nejlepší služby pro 

vaše domovy. I rok 2014 byl takový, nenudili jsme se a byla 
to opět zábava. 

Je sice pravdou, že ne každý den se bylo proč usmívat, 
ale hlavní bylo to, že nebyl nikdy důvod se mračit. Určitě 

jste si všichni všimli, že se netbox rodina rozrostla o novou 
členku, a to o Kuki. Tato malá šikovná holka vám ukáže nový 

a významně jednodušší přístup k televizní zábavě. V dnešní 
době již dávno není nutné se podřizovat času oblíbeného 
kanálu, ale místo toho se můžete zcela svobodně věnovat 

čemu jen chcete, třeba jít ven s kamarády. Kuki už za vás zařídí 
vše tak, aby vám neutekl žádný seriál, sportovní pořad nebo 

fi lm. Naše mladá slečna se má ještě mnoho co učit, ale již dnes ji 
najdete všude tam, kde ji budete nejvíce potřebovat.

Je pro nás nesmírnou poctou, že si nás stále berete do vašich domovů, 
tam, kam se rádi vracíte, kde se bavíte a relaxujete. Být s vámi v takto 

úzkém kruhu nás velmi obohacuje a věříme, že se s námi o vaše zážitky 
a potřeby podělíte. Všichni v netboxu si rádi poslechneme vaši zpětnou vazbu, 

jelikož právě ta utváří dokonalost našich služeb. Pořád věříme, že souznění 
vybroušených technologií a našich každodenních životů je pro netbox tím nejlepším 

směrem a inspirací. 

 Současně uplynulých tři sta šedesát pět dnů mě opět utvrdilo v myšlence, že netbox 
nemá nikdy být anonymní slupkou skrývající neznámé činnosti, ale živým a krásným organizmem, 

jako jsme my všichni. Co má blíž k člověku a k jeho životu, než člověk sám. Jen člověk pochopí naše 
každodenní potřeby a umí nabídnout pomocnou ruku a zjednodušit si život. Vytváříme služby pro lidi, pro nás 

všechny a z tohoto důvodu s celou netbox rodinou uděláme vše pro to, abychom byli čím dál více lidštější, 
vnímavější, empatičtější a byli jsme tu vždy pro vás, tři sta šedesát pět dnů v roce. Jednou pro vždy zahoďme 

umělé termíny známé z nadnárodních korporací, činnosti a postupy, které z nás dělají stroje tolik vzdálené od 
lidí a od našich životů. Zapomeňme na meetingy, briefi ngy, brainstormingy a podobné nesmyslné termíny, 

vraťme se zpět na zem, do Česka, protože tady jsme doma.

Přeji vám krásné dny plné života!

Marek Bukal
předseda představenstva

aneb proč mě baví ráno vstávat

továrna
na zážitky!

4/5    netbox výroční zpráva 2014



Základní údaje

Obchodní jméno: SMART Comp. a.s.
Sídlo: Brno-Bystrc, Kubíčkova 1115/8, PSČ 635 00
Právní forma: Akciová společnost
Datum vzniku: 11. února 1998
IČ: 255 17 767
Spisová značka: B 4198 vedená u Krajského soudu v Brně
Základní kapitál: 15 700 000 Kč, splaceno 100 %
Akcie: na jméno, 157 ks v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč

Účetní jednotka nemá organizační složku(y) v zahraničí.
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným významným skutečnostem.

Předmět podnikání

 poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob
 poskytování služeb elektronických komunikací
 zajišťování veřejných komunikačních sítí
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení
 ostraha majetku a osob
 projektová činnost ve výstavbě

Statutární orgány

Představenstvo

 Marek Bukal, MBA (*1978), předseda
 Pavel Vávra (*1975), člen
 Ing. Aleš Padrta (*1973), člen 

Dozorčí rada

 Ing. Martin Ryšavý (*1968), předseda 
 JUDr. Michaela Vosecká Klečková (*1977), člen
 Ing. Vítězslav Vojáček (*1969), člen

dobrý
vědět

6 / 7    netbox výroční zpráva 2014



8 / 9    netbox výroční zpráva 2014

přehledný
pavouk

Personalista

Marek Bukal
předseda

představenstva
Aleš Padrta

člen představenstva
generální ředitel

Pavel Vávra
člen

představenstva

Vítězslav Vojáček
obchodní ředitel

specialista podpory
obchodu

úsek B2B
2

úsek fi rem
2

úsek domácností
3

Martin Ryšavý
fi nanční ředitel

asistent
společnosti

vedoucí skladu

pracovník
pohledávek

ekonomický úsek

3

Miroslav Rek
ředitel realizace

Jiří Kučík
technický ředitel

David Otoupalík
marketingový ředitel

vedoucí
marketingu

produktový
architekt

2

marketingové oddělení
oddělení péče o zákazníka

obchodní oddělení

fi nanční oddělení
oddělení výstavby, 

projekce a projednání

oddělení vývoje

marketingový 
koordinátor

úsek
zákaznického centra

3

úsek call centra
13

asistent oddělení
VPP

úsek projednání

3

úsek projekce

2

úsek výstavby

3

informační systémy infrastruktura

vedoucí informačních 
systémů

vedoucí
infrastruktury

úsek programátorů

3

úsek provozu sítě

5

úsek systémových 
inženýrů

3

úsek NOC

5

technické oddělení

aneb jak si tady žijeme



u nás má každý
okno otevřené

10 / 11    netbox výroční zpráva 2014

Sedím dva metry od našich zákazníků. Defi lují mi tu po chodníku před okny mé přízemní kanceláře. 
Obchodní centrum – betonová krabice uprostřed velkého brněnského sídliště. Plno našich zákazníků. 
Kdokoliv se na mne může podívat, jak pracuji. Často řeším přes okno zákaznickou podporu:

„Ťuk, ťuk, ťuk, dobrý den, prosím vás, kde najdu vaše zákaznické centrum?“

„Běžte dál podél této zdi a na jejím konci zatočte doprava, přes terasu a pak ještě jednou doprava
a tam už uvidíte nápisy.“

„Dobrý den, nesu vám na výměnu set-top box, jak jste mi volali…“

„Aha, ano, rozumím, to musíte tady vedle do kanceláře a kolegyně se vás ujmou.“

A mezi tím za mnou přijde fi nanční ředitel:

„Mohl bys, Aleši, zhodnotit do výročky uplynulý rok 2014?“

„Hmmm…“

…Byl to rok krásný a náročný. Ťuká mi tu na okno stále více lidí – našich zákazníků. Stále je máme čím zaujmout 
a oni pořád přibývají. Loňská nabídka byla skutečně pestrá – spustili jsme nové televizní tarify a naprogramovali 
jsme si vlastní platformu pro poskytování televizních služeb (IPTV). Ta stará už začínala být okoukaná a navíc si ji 
koupil i náš konkurent. A my nechceme být stejní, chceme se odlišovat a být vždy modernější.

Nasadili jsme nový model přímého prodeje, změnili logo a celou marketingovou prezentaci společnosti, 
zapracovali na procesech péče o zákazníky.

Celkově jsme služby zjednodušili, zpřehlednili a budeme v plnění tohoto záměru pokračovat. Většina 
ve fi rmě jsme „ajťáci“ a jsme postižení protokoly, rychlostmi, rozhraními a zařízeními, ale to lidi za oknem 
mé kanceláře příliš nezajímá. A já jim to přes okno můžu vysvětlit jen několika málo slovy, která musí být 
jasná a srozumitelná, žádné složitosti.

Rok 2015 pro nás bude rokem dokončování nejen velkých inovačních projektů zaměřených na posilování 
infrastruktury sítě přechodem na technologii 10 Gb/s, ale i dalšího vývoje nových služeb.

Jsme objevitelsky nadšeni, že žijeme v zajímavé době a baví nás přinášet lidem za oknem nové zážitky 
založené na propojování televize a internetu a jsme přesvědčeni,
že toto nadšení přeneseme i na naše zákazníky. 

Víme přece, co si myslí. Vždyť od nich sedíme jen dva metry daleko.
Ing. Aleš Padrta
generální ředitel



Dozorčí rada společnosti SMART Comp. a.s. v roce 2014 vykonávala a zajišťovala veškeré úkoly 
v souladu se stanovami společnosti a legislativními předpisy. Ve spolupráci s představenstvem 
společnosti průběžně sledovala a hodnotila rozvoj společnosti a její aktivity v obchodní činnosti. 
Představenstvo poskytovalo dozorčí radě všechny potřebné podklady a informace a dozorčí 
rada tak získávala úplný obraz o vedení společnosti. Podle platných ustanovení stanov akciové 
společnosti dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku za účetní období roku 2014 s tím, že tato 
byla ověřena auditorem HAYEK, spol. s r.o., holding.

Dozorčí rada na základě výše uvedených skutečností doporučuje, aby valná hromada schválila 
roční závěrku za rok 2014.

Ing. Martin Ryšavý
předseda dozorčí rady

12 / 13    netbox výroční zpráva 2014

hlídač hlídal
hlídače a…

… žádné zauchovytahání se nekoná



zpráva
o vztazích

14 / 15    netbox výroční zpráva 2014

1) Preambule 
  Zpráva je zpracována představenstvem společnosti SMART Comp. a. s. v souladu s ustanovením § 82 zákona 

č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění 
(dále také jen „zákon o obchodních korporacích“). Zpráva byla projednána a schválena na jednání představenstva 
společnosti.

  Správnost údajů uvedených v této zprávě bude předána k ověření auditorovi, jehož jmenovala pro účetní období 
roku 2014 valná hromada společnosti, a kterým je pro toto účetní období společnost HAYEK, spol. s r. o., holding, 
IČ: 43875092.

  Zpráva je zpracována za účetní období roku 2014. Zpráva bude tvořit přílohu č. 1 Výroční zprávy společnosti za rok 
2014, jež bude předložena ke schválení valné hromadě společnosti. 

2)  Určení a charakteristika ovládané a ovládající osoby, struktura vztahů, úloha ovládající osoby, 
způsob a prostředky ovládání  

  Společnost je ovládanou osobou ve smyslu ustanovení § 74 a násl. zákona o obchodních korporacích. 

  Představenstvo společnosti jednající s péčí řádného hospodáře má za to, že vzhledem k počtu kusů akcií, které 
předložil na valné hromadě konané v roce 2014 (69 ks z celkového počtu 157 ks akcií) a tedy disponoval v průběhu 
tohoto účetního období více než 40 % hlasovacích práv na společnosti (ve smyslu § 75 odst. 2 zákona č. zákona 
o obchodních korporacích), byl ovládající osobou pan Marek Bukal, bytem Brno, Babičkova 28. Pan Marek Bukal je 
současně předsedou představenstva společnosti, tedy osobou, která je oprávněná dle zápisu v obchodním rejstříku 
za společnost jednat, resp. společnost zastupovat. 

3) Uzavřené smlouvy, jiné uskutečněné právní úkony, přehled jednání a plnění, opatření 
  V průběhu předmětného účetního období roku 2014 nebyly uzavřeny žádné smlouvy, učiněny žádné právní úkony 

nebo jednání ani přijata či uskutečněna žádná opatření na popud či v zájmu ovládané osoby nebo osob ovládajících 
ani poskytnuto či přijato jiné plnění. Pro úplnost se konstatuje, že v daném účetním období tedy nebyla učiněna 
žádná jednání na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, tedy ani jednání týkající se majetku, 
který přesahuje 10 % vlastního kapitálu společnosti jako ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky. 

4) Závěr 
  Představenstvo prohlašuje, že v rozhodném účetním období nevznikla v důsledku uskutečněných právních úkonů 

a plnění vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše v této zprávě společnosti žádná újma, neboť žádné takové úkony 
nebo jednání nebyly uskutečněny ani plnění provedena. Představenstvo dále konstatuje, že tato zpráva je úplná.

V Brně dne 30. března 2015

za představenstvo SMART Comp. a. s. 
Marek Bukal, MBA, předseda představenstva 

Návrh na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2014
Čistý zisk společnosti činil za účetní období roku 2014 částku ve výši 34 475 tis. Kč. Představenstvo společnosti navrhuje 
vypořádat hospodářský výsledek – zisk – za rok 2014 tak, že tato částka bude převedena do nerozdělených zisků minulých let.

Zpráva o vztazích mezi ovládanou
a ovládající osobou a o vztazích mezi

ovládanou osobou a osobami ovládanými
stejnou ovládající osobou

zpracovaná v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění

představenstvem společnosti

SMART Comp. a. s., IČ: 25517767, se sídlem Brno-Bystrc, Kubíčkova 1115/8, PSČ 635 00, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vl. 4198 (dále také jen „společnost“)

Obsah zprávy: 

1) Preambule 
2) Určení a charakteristika ovládané a ovládající osoby
3) Uzavřené smlouvy, jiné uskutečněné právní úkony, přehled jednání a plnění, opatření 
4) Závěr



zpráva
nezávislého 

auditora
o ověření účetní závěrky 

obchodní společnosti
SMART Comp. a.s.

k 31. 12. 2014

16/ 17    netbox výroční zpráva 2014

Odpovědnost auditora
Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli 
v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické 
požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka 
neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích 
zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. 
Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní 
závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, 
nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení 
vhodnosti používaných účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení 
celkové prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro 
vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv obchodní společnosti 
SMART Comp. a.s. k 31. prosinci 2014 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31. 12. 2014 v souladu s českými účetními předpisy. 

V Praze 13. dubna 2015

HAYEK, spol. s r. o., holding 
číslo oprávnění 029

Ing. Miroslava Hájková 
oprávnění auditora č. 1522 

Ověření přiložené účetní závěrky k 31. 12. 2014 obchodní společnosti 
SMART Comp. a.s., Kubíčkova 1115/8, Bystrc, 635 00 Brno, IČ 255 17 767, provedla 

obchodní společnost HAYEK, spol. s r.o., holding, Jindřišská 5/901, Praha 1, 
číslo oprávnění 029. 

Auditorem odpovědným za vypracování zprávy je Ing. Miroslava Hájková, 
číslo oprávnění 1522.

Zpráva nezávislého auditora je určena pro akcionáře obchodní společnosti SMART Comp. a.s.

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky obchodní společnosti SMART Comp. a.s., která se skládá 
z rozvahy k 31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2014 a přílohy této účetní závěrky, která 

obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o obchodní 
společnosti SMART Comp. a.s. jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Statutární orgán obchodní společnosti SMART Comp. a.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která 
podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, 

který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 



Aktiva
Běžné účetní období

Min. účetní 
období

Brutto Korekce Netto Netto

Aktiva celkem 300 635 -89 689 210 946 192 031

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 220 813 -84 360 136 453 123 474

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 20 062 -17 917 2 145 1 474

1. Zřizovací výdaje 0 0 0 0

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 0 0

3. Software 19 502 -17 449 2 053 1 377

4. Ocenitelná práva 100 -63 37 42

5. Goodwill 0 0 0 0

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 405 -405 0 0

7. Nedokončený dlouhodobý nehm. majetek 55 0 55 55

8. Poskytnuté zálohy na DNM 0 0 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 184 354 -66 443 117 911 107 217

1. Pozemky 0 0 0 0

2. Stavby 133 057 -36 426 96 631 91 308

3.
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí

50 988 -30 017 20 971 14 486

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 309 0 309 1 423

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm. maj. 0 0 0 0

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0

B. III. Dlouhodobý fi nanční majetek 16 397 0 16 397 14 783

1. Podíly – ovládaná osoba 0 0 0 0

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 16 397 0 16 397 14 769

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 14

4. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv 0 0 0 0

5. Jiný dlouhodobý fi nanční majetek 0 0 0 0

6. Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek 0 0 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fi nanční majetek 0 0 0 0

účetní
závěrka
rozvaha

v celých tisících Kč

18/19    netbox výroční zpráva 2014



Aktiva
Běžné účetní období Min. účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

C. Oběžná aktiva     77 610 -5 329 72 281 65 097

C. I. Zásoby             7 422 0 7 422 5 130

1. Materiál 6 795 0 6 795 5 130

2. Nedokončená výroba a polotovary 0 0 0 0

3. Výrobky 0 0 0 0

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

5. Zboží 627 0 627 0

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 0 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0

1. Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

3. Pohledávky – podstatný vliv 0 0 0 0

4. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0 0 0 0

6. Dohadné účty aktivní 0 0 0 0

7. Jiné pohledávky 0 0 0 0

8. Odložená daňová pohledávka 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky  57 731 -5 329 52 402 36 765

1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 766 -4 860 43 906 34 442

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

3. Pohledávky – podstatný vliv 0 0 0 0

4. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0

6. Stát - daňové pohledávky 0 0 0 0

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 445 0 445 980

8. Dohadné účty aktivní 0 0 0 0

9. Jiné pohledávky 8 520 -469 8 051 1 343

C. IV. Krátkodobý finanční majetek                    12 457 0 12 457 23 202

1. Peníze                                665 0 665 452

2. Účty v bankách                         11 792 0 11 792 22 750

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 0

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

Pasiva Běžné účetní období Min. účetní období

Pasiva celkem 210 946 192 031

A. Vlastní kapitál 101 311 65 208
A. I. Základní kapitál 15 700 15 700
1. Základní kapitál 15 700 15 700

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 0 0

3. Změny základního kapitálu 0 0

A. II. Kapitálové fondy -3 203 -4 831
1. Ážio 0 0

2. Ostatní kapitálové fondy 0 0

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -3 203 -4 831

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchod. korporací 0 0

5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 0 0

6.  Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 0 0

A. III. Fondy ze zisku 3 140 2 433

1. Rezervní fond 3 140 2 433

2. Statutární a ostatní fondy 0 0

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 51 199 24 162

1. Nerozdělený zisk minulých let 51 199 29 324

2. Neuhrazená ztráta minulých let 0 0

3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 0 -5 162

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 34 475 27 744
Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 0 0

B. Cizí zdroje 104 678 121 756

B. I. Rezervy 0 0
1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0

Aktiva
Běžné účetní období Min. účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

D. I. Časové rozlišení    2 212 0 2 212 3 460

1. Náklady příštích období 2 204 0 2 204 3 410

2. Komplexní náklady příštích období 0 0 0 0

3. Příjmy příštích období 8 0 8 50

v celých tisících Kč

v celých tisících Kč

v celých tisících Kč

20 / 21    netbox výroční zpráva 2014



Skutečnost v účetním období

Sledovaném Minulém

I. Tržby za prodej zboží 519 691

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 470 600

+ Obchodní marže 49 91

II. Výkony 205 775 188 768
1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 205 213 188 199

2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0

3. Aktivace 562 569

B. Výkonová spotřeba 119 068 113 139

1. Spotřeba materiálu a energie 26 296 15 814

2. Služby 92 772 97 325

+ Přidaná hodnota 86 756 75 720

C. Osobní náklady 32 425 30 783

1. Mzdové náklady 23 045 21 773

2. Odměny členům orgánů obchodní korporace 1 194 1 194

3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 7 576 7 064

4. Sociální náklady 610 752

Pasiva Běžné účetní období Min. účetní období

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0

3. Rezerva na daň z příjmů 0 0

4. Ostatní rezervy 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky 31 007 31 580

1. Závazky z obchodních vztahů 1 122 2 106

2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

3. Závazky – podstatný vliv 0 0

4. Závazky ke společníkům 0 0

5. Dlouhodobé přijaté zálohy       27 943 27 330

6. Vydané dluhopisy 0 0

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0

8. Dohadné účty pasivní 0 0

9. Jiné závazky 1 161 1 805

10. Odložený daňový závazek 781 339

B. III. Krátkodobé závazky 41 671 35 176

1. Závazky z obchodních vztahů 26 811 21 908

2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

3. Závazky – podstatný vliv 0 0

4. Závazky ke společníkům 0 0

5. Závazky k zaměstnancům 1 605 1 622

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 851 822

7. Stát – daňové závazky a dotace 7 350 5 425

8. Krátkodobé přijaté zálohy 103 73

9. Vydané dluhopisy 0 0

10. Dohadné účty pasivní 3 976 4 323

11. Jiné závazky 975 1 003

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci  32 000 55 000

1. Bankovní úvěry dlouhodobé 16 000 39 000

2. Krátkodobé bankovní úvěry 16 000 16 000

3. Krátkodobé fi nanční výpomoci 0 0

C. I. Časové rozlišení 4 957 5 067

1. Výdaje příštích období 189 1 820

2. Výnosy příštích období 4 768 3 247

v celých tisících Kč

účetní
závěrka

výkaz zisku a ztráty

v celých tisících Kč

22 / 23    netbox výroční zpráva 2014



Skutečnost v účetním období

Sledovaném Minulém

O. Ostatní finanční náklady 866 988

XII. Převod finančních výnosů 0 0
P. Převod finančních nákladů 0 0

* Finanční výsledek hospodaření -2 210 -3 352

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 8 269 5 481

1. – splatná 7 827 5 265

2. – odložená 442 216

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 34 475 27 744

XIII. Mimořádné výnosy 0 0
R. Mimořádné náklady 0 0

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0

1. – splatná 0 0

2. – odložená 0 0

* Mimořádný výsledek hospodaření 0 0

T.
Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 
(+/-)

0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 34 475 27 744

Výsledek hospodaření před zdaněním 42 744 33 225

Skutečnost v účetním období

Sledovaném Minulém

D. Daně a poplatky 410 490

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 13 022 11 167

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 2 924 2 721
1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 1 245 820

2. Tržby z prodeje materiálu 1 679 1 901

F.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 
a materiálu

2 757 1 634

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 659 350

2. Prodaný materiál 2 098 1 284

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní 
oblasti a komplexních nákladů příštích období

1 046 430

IV. Ostatní provozní výnosy 6 678 4 648
H. Ostatní provozní náklady 1 744 2 008

V. Převod provozních výnosů 0 0
I. Převod provozních nákladů 0 0

* Provozní výsledek hospodaření 44 954 36 577

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0
J. Prodané cenné papíry a podíly 0 0

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

1.
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách 
a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

0 0

2.
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů 
a podílů

0 0

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0
K. Náklady z finančního majetku 0 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 0 0
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 0 0

M.
Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční 
oblasti

0 0

X. Výnosové úroky 247 201
N. Nákladové úroky 1 647 2 655

XI. Ostatní finanční výnosy 56 90

24/ 25    netbox výroční zpráva 2014

v celých tisících Kč

v celých tisících Kč



1. Popis účetní jednotky

Název: SMART Comp. a.s.
Sídlo: Kubíčkova 1115/8, Brno
Právní forma: akciová společnost
IČ: 25 51 77 67
Datum vzniku: 11. 2. 1998

Účetní jednotka je zapsaná v OR vedeném v Brně, oddíl B, vložka 4198
Hlavní předmět podnikání: poskytování služeb elektronických komunikací 

Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu:

Jméno akcionáře Podíl (%) 

Marek Bukal, MBA 44

Daniel Tureček 36

Pavel Vávra 20

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2014:

Představenstvo

Předseda Marek Bukal, MBA

Člen Pavel Vávra

Člen Ing. Aleš Padrta

Dozorčí rada

Předseda Ing. Martin Ryšavý

Člen JUDr. Michaela Vosecká-Klečková

Člen Ing. Vítězslav Vojáček

Účetní jednotka se vnitřně člení na oddělení obchodní, fi nanční, technické, oddělení marketingu, 
oddělení výstavby, projekce a projednávání a oddělení péče o zákazníky.

účetní
závěrka
příloha k účetní závěrce 
k 31. prosinci 2014

26 / 27    netbox výroční zpráva 2014



2. Základní východiska pro sestavení účetní závěrky

Přiložená účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
(dále jen zákona o účetnictví), vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a Českými účetními standardy, ve znění platných předpisů.

Závěrka k 31. 12. 2014 je zpracována za účetní období 1. 1.–31. 12. 2014, předchozí účetní období 
byl kalendářní rok 2013.

Pokud není uvedeno jinak, jsou údaje v účetní závěrce vykázány v tis. Kč.

3. Účetní metody 

Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které účetní jednotka používala při sestavení účetní 
závěrky za rok 2014 a 2013 jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související.

V aktivech je veden dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč. Nehmotný 
majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč se účtuje přímo do nákladů.

Výdaje na vývoj, jehož výsledky jsou určeny k obchodování, jsou aktivovány jako nehmotný majetek 
a vykázány v pořizovací ceně.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let (od–do)

Software 3

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 20

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky z úvěru nejsou součástí pořizovací ceny.

Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové 
a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. 

Jako dlouhodobý hmotný majetek jsou evidovaná vybraná technická zařízení bez ohledu na výši 
pořizovací ceny a majetek režijní s pořizovací cenou nad 40 tis. Kč.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisování

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let (od–do)

Stavby 20

Samostatné movité věci 4–10

c) Finanční majetek

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti.

Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související. 

K 31. 12. se jednotlivé složky finančního majetku přeceňují níže uvedeným způsobem:

Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují ekvivalencí, přecenění se účtuje 
do vlastního kapitálu jako oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků.

Ekvivalencí se rozumí hodnota odpovídající míře účasti účetní jednotky na vlastním kapitálu.

d) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 
průměru a u vybraných druhů materiálu je používána metoda FIFO. Pořizovací cena zásob zahrnuje 
náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.).

e) Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek 
se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě 
individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 

Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé 
(splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového dne.

28 / 29    netbox výroční zpráva 2014



f) Vlastní kapitál

Základní kapitál účetní jednotky se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu.

Podle obchodního zákoníku vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu 
vkladů. 

Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond z čistého zisku vykázaného v řádné účetní závěrce 
za rok, v němž poprvé čistý zisk vytvoří, a to ve výši nejméně 20 % z čistého zisku, avšak ne více než 
10 % z hodnoty základního kapitálu. Tento fond se ročně doplňuje o částku určenou stanovami, 
nejméně však 5 % z čistého zisku, až do dosažení výše rezervního fondu určené ve stanovách, nejméně 
však do výše 20 % základního kapitálu. Takto vytvořený rezervní fond do výše 20 % základního kapitálu 
lze použít pouze k úhradě ztráty. O použití rezervního fondu rozhoduje představenstvo.

g) Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje 
i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

Dohadné účty pasivní jsou stanovovány na základě odborných odhadů a propočtů. 

h) Leasing

Účetní jednotka účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje 
v případě fi nančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí 
a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.

i) Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní jednotka pro ocenění majetku a závazků pořízených v cizí měně používá denní kurz vyhlášený 
Českou národní bankou a k rozvahovému dni byl majetek a závazky oceněn kurzem platným k 31. 12. 
vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do fi nančních výnosů nebo fi nančních 
nákladů běžného roku.

j) Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení účetní jednotky používalo odhady a předpoklady,
jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši 
výnosů a nákladů za sledované období. Tyto odhady a předpoklady se stanovily na základě všech 
dostupných relevantních informací. 

k) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

l) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného 
nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmů s přihlédnutím k období realizace.

m) Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

30 / 31    netbox výroční zpráva 2014



4. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

4.1 Dlouhodobý majetek

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

Pořizovací cena:

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek

Software 17 566 1 936 0 0 19 502

Ocenitelná práva 100 0 0 0 100

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 405 0 0 0 405

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 55 1 936 1 936 0 55

Zálohy na nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek 0 0 0 0 0

Celkem 2014 18 126 3 872 1 936 0 20 062

Celkem 2013 17 820 667 361 0 18 126

Oprávky:

Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek

Opravné 
položky Účetní ZC

Software 16 189 1 260 0 0 0 17 449 0 2 053

Ocenitelná práva 58 5 0 0 0 63 0 37

Jiný dlouhodobý 
nehmotný majetek 405 0 0 0 0 405 0 0

Nedokončený 
dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 0 0 0 0 0 0 55

Celkem 2014 16 652 1 265 0 0 0 17 917 0 2 145

Celkem 2013 14 618 2 034 0 0 0 16 652 0 1 474

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

Pořizovací cena:

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek

Stavby1) 121 605 11 452 0 0 133 057

Samostatné movité věci 39 191 12 554 757 0 50 988

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 1 423 23 361 24 006 469 309

Celkem 2014 162 219 47 367 24 763 469 184 354

Celkem 2013 145 985 33 129 16 635 260 162 219

Oprávky:

Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek

Opravné 
položky Účetní ZC

Stavby1) 30 297 6 129 0 0 0 36 426 0 96 631

Samostatné movité věci 24 705 6 069 0 757 0 30 017 0 20 971

Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek

0 0 0 0 0 0 0 309

Celkem 2014 55 002 12 198 0 757 0 66 443 0 117 911

Celkem 2013 45 870 9 132 0 0 0 55 002 0 107 217

1) V položce stavby jsou vykázané liniové stavby a technická zhodnocení pronajatých budov.

K 31. 12. 2014 souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila 
v pořizovacích cenách 31 961 tis. Kč.

K vybranému movitému majetku (telekomunikační sítě) bylo zřízeno zástavní právo na zajištění 
bankovního úvěru.

32 / 33    netbox výroční zpráva 2014



Rok 2014 2013

Souhrnná výše pohledávek z obchodního styku v brutto hodnotě 48 766 38 236

 z toho pohledávky dlouhodobé 0 0

Pohledávky z obchodního styku po lhůtě splatnosti 8 817 8 874

 z toho po lhůtě splatnosti nad 1 rok 5 272 4 430

Opravné položky k pohledávkám z obchodního styku 4 860 3 794

Jiné pohledávky celkem 8 520 1 832

 z toho neuplatněné DPH  1 329 987

 z toho půjčka 6 375 0

Pohledávky za účetními jednotkami ve skupině 222 219

4.3. Opravné položky

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodě 4.2.).

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč):

Opravné 
položky k:

Zůstatek 
k 31. 12. 2012

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek 
k 31. 12. 2013

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek 
k 31. 12. 2014

Pohledávkám – zákonné 3 263 3 791 3 379 3 675 1 804 854 4 625

Pohledávkám – ostatní 590 119 101 608 235 139 704

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné.

4.4. Krátkodobý finanční majetek

K 31. 12. 2014 a 2013 neměla účetní jednotka účty s omezeným disponováním.

4.5. Ostatní aktiva

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení leasingu (viz bod 4.14.) a nakoupených 
služeb a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku:

Zůstatek 
k 31. 12. 2012 Přírůstky Úbytky Přecenění Zůstatek 

k 31. 12. 2013 Přírůstky Úbytky Přecenění Zůstatek 
k 31. 12. 2014

Podíly v účetních 
jednotkách pod 
podstatným vlivem

13 120 0 0 1 649 14 769 0 0 1 628 16 397

Ostatní dlouhodobé 
cenné papíry a podíly 14 0 0 0 14 0 14 0 0

Celkem 13 134 0 0 1 649 14 783 0 14 1 628 16 397

Účetní jednotka pod podstatným vlivem k 31. 12. 2014 (v tis. Kč):

Stav k: 31. 12. 2014 31. 12. 2013

Název OpavaNet a.s. OpavaNet a.s.

Sídlo Příčná 10, Opava Příčná 10, Opava

Podíl 49 % 49 %

Vlastní kapitál 1) 33 463 30 140

Zisk/ztráta běžného roku 1) 4 100 4 118

Cena pořizovací akcií/podílu 19 600 19 600

Alikvot. podíl na vl. kapitálu 16 397 14 769

Dividendy 0 0

1) Finanční informace o této účetní jednotce byly získány z předběžné účetní závěrky.

4.2. Pohledávky

34 / 35    netbox výroční zpráva 2014



Zůstatek 
k 31. 12. 2012 Zvýšení Snížení Zůstatek 

k 31. 12. 2013 Zvýšení Snížení Zůstatek 
k 31. 12. 2014

Počet akcií 157 0 0 157 0 0 157

Základní kapitál 15 700 0 0 15 700 0 0 15 700

Rozdíly z přecenění 
majetku a závazků -6 480 1 649 0 -4 831 1 628 0 -3 203

Zákonný rezervní fond 1 679 754 0 2 433 707 0 3 140

Výsledek hospodaření 
minulých let 15 001 14 323 0 29 324 27 037 5 162 51 199

Jiný výsledek 
hospodaření 0 0 5 162 -5 162 5 162 0 0

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 10 038 28 019 10 038 27 744 34 475 27 744 34 475

Vlastní kapitál celkem 35 938 0 0 65 208 0 0 101 311

4.6. Vlastní kapitál

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč):

4.8. Závazky

V dlouhodobých závazcích tvoří nejvýznamnější položku dlouhodobé zálohy, které k 31. 12. 2014 
a 31. 12. 2013 představují přijaté kauce na dobu trvání smlouvy.

Účetní jednotka nemá závazky s dobou splatnosti déle jak 5 let.

Dlouhodobé závazky, k nimž bylo zřízeno zástavní právo nebo záruka ve prospěch věřitele (v tis. Kč):

Závazek Zůstatek v roce 2014 Popis zajištění

Spotřebitelské úvěry 2 283 Hmotný majetek financovaný 
spotřebitelským úvěrem

Přehled závazků:

Rok 2014 2013

Souhrnná výše závazků z obchodního styku 27 933 24 014

Z toho závazky dlouhodobé 1 122 2 106

Závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti 5 721 3 124

Z toho po lhůtě splatnosti nad 1 rok 66 846

Jiné závazky celkem 2 136 1 003

Závazky za účetními jednotkami ve skupině 250 405

K 31. 12. 2014 měla účetní jednotka následující krátkodobé závazky, k nimž bylo zřízeno zástavní 
právo nebo záruka ve prospěch věřitele (v tis. Kč):

Částka Popis poskytnutého zajištění nebo záruky

Spotřebitelské úvěry 1 468 Hmotný majetek financovaný 
spotřebitelským úvěrem

Dohadné účty pasivní zahrnují především nevyfakturované služby a dodávky běžného účetního období. 
Jejich výše je stanovena na základě odborného odhadu.

Základní kapitál účetní jednotky se skládá ze 157 ks akcií na jméno plně upsaných a splacených, 
s nominální hodnotou 100 tis. Kč. 

Rozdíly z přecenění majetku a závazků vznikly z důvodu přecenění dlouhodobého finančního majetku 
metodou ekvivalence (viz bod 4.1.c).

Na základě rozhodnutí valných hromad byl z výsledku hospodaření za rok 2013 proveden příděl do 
rezervního fondu ve výši 707 tis. Kč a 27 037 tis. Kč bylo převedeno na účet nerozděleného zisku 
minulých let, ze kterého se uhradil jiný hospodářský výsledek ve výši 5 162 tis. Kč.

Valná hromada rozhodla nevyplácet dividendy ze zisku roku 2013 a 2012.

4.7. Rezervy

Účetní jednotka netvořila v roce 2014 a 2013 žádné rezervy.

36 / 37    netbox výroční zpráva 2014



4.9. Bankovní úvěry a finanční výpomoci

2014 2013

Banka Splatnost Úroková sazba Celkový 
limit v tis. Částka v tis. Částka v tis.

Česká spořitelna, a.s. 6/2017 1M PRIBOR + 3,20 %*) 75 000 32 000 55 000 

Celkem 0 0 0 32 000 55 000

Splátka v následujícím roce 0 0 0 16 000 16 000

Splátky v dalších letech 0 0 0 16 000 39 000

*) Dodatek na změnu úrokové sazby s účinností od 1. 11. 2013, změna z 3,70 % na 3,20 %.

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům a finančním výpomocím za rok 2014 a 2013 činily 
1 535 tis. Kč a 2 655 tis. Kč, úroky nejsou zahrnuty do pořizovací ceny majetku.

Úvěr České spořitelny je zajištěn zástavním právem k pohledávkám z obchodního styku, 
blankosměnkou, zástavním právem k věcem movitým a k pohledávkám z pojištění movitých věcí.

4.10. Ostatní pasiva

Výdaje příštích období zahrnují především nevyfakturované dodávky a jsou účtovány do nákladů 
období, do kterého věcně a časově přísluší.

Výnosy příštích období zahrnují přijaté předplatné na služby a jsou účtovány do výnosů období, 
do kterého věcně a časově přísluší.

4.11. Daň z příjmů

Splatná daň

Předpis splatné daně z příjmů za zdaňovací období 2014 činí dle daňového přiznání 7 827 tis. Kč, 
zaplacené zálohy byly ve výši 4 288 tis. Kč.

Odložená daň

Účetní jednotka vyčíslila a zaúčtovala odložený daňový závazek z titulu rozdílu účetních a daňových 
odpisů dlouhodobého majetku.

2014 2013

Titul odložené daně Odložená daňová 
pohledávka

Odložený daňový 
závazek

Odložená daňová 
pohledávka

Odložený daňový 
závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou 
cenou dlouhodobého majetku 0 781 0 339

Ostatní přechodné rozdíly 0 0 0

Celkem 0 781 0 339

Netto 0 781 0 339

4.12. Leasing

Majetek najatý účetní jednotkou formou finančního leasingu s následnou koupí k 31. 12. 2014 
a 31. 12. 2013 (v tis. Kč): 

Součet splátek 
nájemného po 

celou dobu 
předpokláda-

ného pronájmu

Skutečně uhra-
zené splátky 
nájemného 
z finančního 

pronájmu 
k 31. 12. 2014

Skutečně uhra-
zené splátky 
nájemného 
z finančního 

pronájmu 
k 31. 12. 2013

Rozpis částky budoucích plateb 
dle faktické doby splatnosti 

k 31. 12. 2014

Popis Splatné do 
jednoho roku

Splatné po 
jednom roce

D.S. Leasing, a.s. 6 614 6 035 4 699 579 0

Deutsche Leasing ČR, 
spol. s r.o. 4 447 4 447 4 342 0 0

SG Equipment Finance 
Czech Republic 7 431 6 434 4 570 997 0

UniCredit Leasing CZ, a.s. 12 724 356 0 4 241 8 127

VB Leasing CZ, spol. s r.o. 720 576 419 144 0

Najatý majetek účetní jednotkou formou operativního leasingu k 31. 12. 2014 a 31. 12. 2013 (v tis. Kč): 

Popis Výše nájemného v roce 2014 Výše nájemného v roce 2013

HEWLETT-PACKARD s.r.o. 1 809 5 257

SG Equipment Finance Czech Republic 0 149

VB Leasing CZ, spol. s r.o. 56 56

38/ 39    netbox výroční zpráva 2014



4.13. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze

Mimo drobného majetku uvedeného v bodě 4.1. nemá účetní jednotka žádný majetek a závazky 
nevykázané v rozvaze.

4.14. Výnosy

Rozpis výnosů z běžné činnosti (v tis. Kč):

2014 2013

Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční

Tržby za služby 205 015 198 188 009 190

Tržby za prodej majetku 1 245 0 820 0

Tržby za prodej zboží a materiálu 2 198 0 2 592 0

Ostatní 7 240 0 5 507 0

Výnosy celkem 215 698 198 183 820 190

4.15. Osobní náklady

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

2014 2013

Celkový počet zaměstnanců Celkový počet zaměstnanců

Průměrný počet zaměstnanců 60 60

Mzdy 23 045 21 773

Odměny členům statutárních orgánů 1 194 1 194

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 7 576 67 064

Sociální náklady 610 752

Osobní náklady celkem 32 425 30 783

Žádné půjčky ani jiná plnění nebyla řídícím pracovníkům a členům statutárních a dozorčích orgánů 
poskytnuta.

4.16. Transakce se spřízněnými osobami 

2014 2013

Nákupy ve skupině 2 978 3 894

Prodeje ve skupině 2 553 2 468

4.17. Výdaje na výzkum a vývoj

Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2014 a 2013 vynaloženy žádné náklady.

4.18. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné události, které by významně ovlivnily majetkovou
a fi nanční situaci účetní jednotky.

40 / 41    netbox výroční zpráva 2014



Ověření výroční zprávy obchodní společnosti SMART Comp. a.s., Kubíčkova 1115/8, Bystrc, 635 00 Brno, 
IČ 255 17 767, provedla obchodní společnost HAYEK, spol. s r. o., holding, Jindřišská 5/901, Praha 1, 
číslo oprávnění 029. 

Auditorem odpovědným za vypracování zprávy je Ing. Miroslava Hájková, číslo oprávnění 1522.

Zpráva auditora je určena pro akcionáře akciové společnosti. 

Ověřili jsme soulad výroční zprávy obchodní společnosti SMART Comp. a.s. k 31. 12. 2014 s účetní závěrkou, 
která je obsažena v této výroční zprávě. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán 
obchodní společnosti SMART Comp. a.s. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok 
o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl 
ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují 
skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) 
ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje 
přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě obchodní společnosti SMART Comp. a.s. 
k 31. 12. 2014 ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.

V  Praze dne 15. 5. 2015zpráva
auditora
o ověření výroční zprávy

Zpráva nezávislého auditora
o ověření výroční zprávy obchodní společnosti
SMART Comp. a.s. k 31. 12. 2014

42/ 43    netbox výroční zpráva 2014

HAYEK, spol. s r. o., holding
číslo oprávnění 029

Ing. Miroslava Hájková
auditorské oprávnění č. 1522





www.netbox.cz

SMART Comp. a.s.

 Kubíčkova 8, 635 00 Brno
 539 010 101
 544 423 411

 info@netbox.cz

Kolik jsi ve Výročce napočítal netbox logobalonků? Nezapomeň ani na půlené…
Za správný výsledek, zaslaný na marketing@netbox.cz, obdržíš drobný dárek.


